
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che presso la Galleria Comunale S. Croce nel prossimo mese di febbraio si inaugurerà la 

prima delle tre esposizioni che sotto la sigla "Luogo Comune" raccoglie tre artisti uniti sotto un comune 

progetto che vede nella fotografia un percorso espressivo comune;

Precisato che aprirà il ciclo Gianni Gori, docente all'Accademia di Belle Arti di Ravenna  il 14 

febbraio, a seguire Flavio Marchetti fotografo e chiuderà il ciclo espositivo Piero Delucca artista riminese 

che dagli anni '80 si occupa di fotografia;

Precisato inoltre che è previsto durante il ciclo espositivo un intervento del prof. Valerio Dehò 

docente di Didattica e Pedagogia dell'Arte presso l'Accademia di Belle Arti di Ravenna, direttore del Click 

Art Museum, curatore di numerose pubblicazioni e mostre tra le quali ricordiamo "Progetto Novecento";

Visto il piano di spesa:

- stampa manifesti                        468,00

- stampa inviti                           336,00

- affissioni                              350,00

- allestimenti                            100,00

- compenso al prof. Dehò                  300,00



- rimborso spese viaggio                   70,00

- ospitalità                              100,00

                                         =======

                                        1.724,00

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27 marzo 2003, esecutiva, con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2003 nonchè le successive deliberazioni di 

assestamento del bilancio medesimo;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 23.12.2003 con il quale viene differito al 31 marzo 

2004 il termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 

2004;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr. 267 che al comma  1  recita: "nelle more di approvazione 

del bilancio di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura 

non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle 

spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A

- di dare corso alle spese per la realizzazione del ciclo di esposizioni "Luogo Comune" per una spesa 

complessiva di euro 1.724,00;

- la spesa di euro 1.724,00 farà carico sul cap. 3020.001 "Acquisto prodotti di consumo e beni non 

ammortizzabili contro culturale" del bilancio 2004 - impegno n. 357 -;

 - di dare atto che gli impegni di spesa sono assunti nel rispetto dell'art. 163 - commi 1 e 3 - del Decreto 

legislativo 267 del 18.8.2000;

 - di individuare nella persona di Annamaria Bernucci il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL29749/ASD-DEL     Determina D. n. 51 del 04.02.2004      pag.  

_____________________________________________________________________


